

Kaj Homilius A/S

Brystrupvej 16, Hellevad6230Rødekro

CVR-nr. 32659314

Årsrapport for 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. marts 2026

Rasmus Richard Duggen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning og ledelsesberetning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Hoved- og nøgletal | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg og reparation af landbrugsmaskiner, salg og reparatione af Have/parkmaskiner samt, drift af autoværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2024 - 30. september 2025 udviser et resultat på kr. 3.511.724, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en balancesum på kr. 63.649.048, og en egenkapital på kr. 21.779.957.

Årets resultat er præget af at man i forbindelse med køb af maskiner ikke er opnået samme bonus som tidligere pga ændring i beregning af denne bonus.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en selskabets aktiviteter i det kommende år stort set vil svare til dette år og at selskabet vil kunne generere en omsætning på ca. 185.000.000 kr. et overskud før skat på ca. 4.500.000 kr.

Ovennævnte forventninger ligger imellem resultaterne for i år og sidste år, hvilket er en vurdering ud fra kendte ordre og at aktiviteten i øvrigt ikke forventes at forandre sig væsentligt.

Vidensressourcer

Ikke aktuelt.

Miljøforhold

Virksomhedens personale bliver deres uddannelser/kurser løbende ajourført vdr. håndtering af spildolier mv. og virksomheden anses for at håndtere affaldsprodukter med den omhu og sikkerhed der må forventes. Det skal dog siges, at der ikke er tale om store mængder.

Man er i virksomheden meget bevidst om, at reduceret forbrug af egen emballage. En stor del af emballagen kommer dog udefra.

En del af virksomhedens strømforbrug dækkes af det solcelleanlæg der er monteret på hovedbygningen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

I forbindelse med den senest offentliggjorte årsrapport havde man forventet et resultat i år svarende det aflagte regnskab, hvilket var på ca. 5.000.000. At man ikke har opnået dette resultat skyldes, at bonusberegningen ved køb af nye maskiner er ændret og derved har man ikke fået udbetalt samme bonus om tidligere. Til gengæld er omsætningen steget, så nedgang i resultatet er mindre en den manglende bonus.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

| | 2024/25 | 2023/24 | 2022/23 | 2021/22 | 2020/21 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| Resultat af primær drift | 5.869 | 7.994 | 7.047 | 4.631 | 3.297 |
| Årets resultat | 3.512 | 4.952 | 4.970 | 3.118 | 2.063 |
| Finansielle poster netto | -1.411 | -1.661 | -624 | -601 | -624 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 754 | 0 | 322 | 582 | 1.850 |
| Balancesum | 63.649 | 61.188 | 47.913 | 45.898 | 37.412 |
| Egenkapital | 21.780 | 20.744 | 18.277 | 14.866 | 12.780 |
| Overskudsgrad (%) | 3,21 | 4,86 | 5 | 3,19 | 3,13 |
| Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) | 20,76 | 30,53 | 35,15 | 27,11 | 21,28 |
| Afkastningsgrad (%) | 9,32 | 13,07 | 14,71 | 10,1 | 8,74 |
| Dækningsgrad (%) | 5,72 | 7,63 | 8,22 | 5,92 | 6,83 |

Resultatopgørelse

| | Note | 2024/25 kr. | 2023/24 ikke revideret kr. |
|---|------|-------------------|----------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 23.071.205 | 22.826.404 |
| Personaleomkostninger | 1 | -16.269.153 | -14.057.803 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -871.331 | -774.401 |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 520 |
| Andre finansielle omkostninger | | -1.410.776 | -1.661.357 |
| Resultat før skat | | 4.519.945 | 6.333.363 |
| Skat af årets resultat | | -1.008.221 | -1.381.318 |
| Årets resultat | | 3.511.724 | 4.952.045 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 680.669 | 2.476.022 |
| Overført resultat | | 2.831.055 | 2.476.023 |
| Resultatdisponering | | 3.511.724 | 4.952.045 |

Balance 30. september 2025

| | Note | 2025 kr. | 2024 ikke revideret kr. |
|---|------|-------------------|-------------------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2, 3 | 1.376.888 | 903.667 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.376.888 | 903.667 |
| Kapitalinteresser | 4 | 17.500 | 17.500 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 17.500 | 17.500 |
| Anlægsaktiver | | 1.394.388 | 921.167 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 55.746.684 | 51.526.941 |
| Varebeholdninger | | 55.746.684 | 51.526.941 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 6.360.449 | 8.489.216 |
| Andre tilgodehavender | | 33.491 | 2.572 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 84.114 | 208.238 |
| Tilgodehavender | | 6.478.054 | 8.700.026 |
| Likvide beholdninger | | 29.922 | 39.774 |
| Omsætningsaktiver | | 62.254.660 | 60.266.741 |
| Aktiver | | 63.649.048 | 61.187.908 |

Balance 30. september 2025

| | Note | 2025 kr. | 2024 ikke revideret kr. |
|---|------|-------------------|-------------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Overført resultat | | 19.099.288 | 16.268.234 |
| Udbytte for regnskabsåret | | 680.669 | 2.476.022 |
| Egenkapital | | 21.779.957 | 20.744.256 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 38.000 | 24.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 38.000 | 24.000 |
| Gæld til kreditinstitutter | | 446.992 | 103.900 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring | | 1.572.052 | 2.036.194 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 2.019.044 | 2.140.094 |
| Gæld til kreditinstitutter | | 23.880.906 | 22.127.273 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 153.013 | 616.546 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 12.871.242 | 11.952.744 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 2.906.886 | 3.582.995 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 39.812.047 | 38.279.558 |
| Gældsforpligtelser | | 41.831.091 | 40.419.652 |
| Passiver | | 63.649.048 | 61.187.908 |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Andre forpligtelser | 7 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds kapital | Overført resultat | Udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---------------------------------------|------------------------|----------------------|-----------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2024 | 2.000.000 | 16.268.233 | 2.476.022 | 20.744.255 |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | 680.669 | 680.669 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -2.476.022 | -2.476.022 |
| Årets resultat | 0 | 2.831.055 | 0 | 2.831.055 |
| Egenkapital 30. september 2025 | 2.000.000 | 19.099.288 | 680.669 | 21.779.957 |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen er opgjort i 1.000 kr.

| | 2024/25 kr. | 2023/24 ikke revideret kr. |
|---|----------------|----------------------------------|
| Årets resultat | 3.512 | 4.952 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 871 | 774 |
| Ændring i varebeholdninger | -4.220 | -12.934 |
| Ændring i tilgodehavender | 2.227 | -600 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | -687 | -2.851 |
| Pengestrøm fra driftsaktivitet | 1.703 | -10.659 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -1.345 | -505 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 10 | 0 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet | -1.335 | -505 |
| Provenu af langfristede gældsforpligtelser | 1.666 | 13.690 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | -167 | -31 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | 599 | 0 |
| Udbetalt udbytte | -2.476 | -2.485 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | -378 | 11.174 |
| Ændringer i likvider | -10 | 10 |
| Likvider, primo | 40 | 30 |
| Likvider, ultimo | 30 | 40 |
| Likvider specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger | 30 | 40 |
| Likvider i alt | 30 | 40 |

Noter

| | 2024/25 | 2023/24 ikke revideret |
|--|---------|---------------------------|
|--|---------|---------------------------|

1. Personaleomkostninger

| | 2024/25 | 2023/24 ikke revideret |
|-----------|-------------------|---------------------------|
| Lønninger | 14.447.674 | 12.522.212 |
| Pensioner | 1.821.479 | 1.535.591 |
| | <u>16.269.153</u> | <u>14.057.803</u> |

| | | |
|-----------------------------------|-----------|-----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>34</u> | <u>32</u> |
|-----------------------------------|-----------|-----------|

2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Kostpris primo | 4.027.365 | 4.027.365 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 753.996 | 0 |
| Afgang i årets løb | -20.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>4.761.361</u> | <u>4.027.365</u> |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Af- og nedskrivninger primo | -3.123.698 | -2.854.196 |
| Årets afskrivninger | -280.775 | -269.502 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 20.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-3.384.473</u> | <u>-3.123.698</u> |

| | | |
|-------------------------------------|------------------|----------------|
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.376.888</u> | <u>903.667</u> |
|-------------------------------------|------------------|----------------|

3. Leasingaktiver

Virksomheden indregner leasede aktiver i form af "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar". Der er indregnet følgende beløb:

| | 2024/25 | 2023/24 ikke revideret |
|---------------------------|----------------|---------------------------|
| Finansielle anlægsaktiver | 623.798 | 177.930 |
| | <u>623.798</u> | <u>177.930</u> |

4. Kaptalinteresser

| | | |
|------------------------|---------------|---------------|
| Kostpris primo | <u>17.500</u> | <u>17.500</u> |
| Kostpris ultimo | <u>17.500</u> | <u>17.500</u> |

| | | |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>17.500</u> | <u>17.500</u> |
|-------------------------------------|---------------|---------------|

5. Langfristede gældsforpligtelser

Af virksomhedens gæld forfalder 823.899 kr. til betaling efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6. Eventualforpligtelser

Noter

| 2024/25 | 2023/24 ikke revideret |
|---------|---------------------------|
|---------|---------------------------|

Der er 510.938 kr. i samlede eventualforpligtelser.

7. Andre forpligtelser

Selskabet har en samlet forpligtelser er på 6.668.313 kr.

8. Sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er stillet pant og sikkerhed. Den samlede pant og sikkerhedsstillelse udgør kr. 20.000.000..

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 62.860.223.